VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 1477/VPCP-NN

V/v đôn đốc hoàn thiện hồ sơ trình
Chính phủ về Nghị định thay thế
Nghị định số 42/2019/NĐ-CP quy
định về xử phạt vi phạm hành
chính trong lĩnh vực thủy sản

______________________________________

Hà Nội, ngày 07 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Ngày 16 tháng 02 năm 2024, Văn phòng Chính phủ có văn bản số

1010/VPCP-NN chuyển ý kiến Thành viên Chính phủ đến Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn để tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện dự thảo Nghị định thay thế

Nghị định số 42/2019/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định

về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản theo quy định.

 Đến nay, Văn phòng Chính phủ chưa nhận được hồ sơ trình Chính phủ của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về dự thảo Nghị định nêu trên. Căn cứ

Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số 39/2022/NĐ-CP

ngày 18 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn sớm hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị định nêu trên,

trình cấp có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
   Trợ lý TTgCP, các Vụ: PL, TH;
- Lưu: VT, NN (2). Khánh

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân